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 انتصاب یک اسرائیلی 
به عنوان مسئول میز ایران

انتصــاب مراف ســرن، از ســوی دونالــد ترامپ 
به عنوان مســئول سیاســت گذاری در امور ایران 
و اســرائیل در شــورای امنیت ملی کاخ ســفید، 
باعــث نگرانی هایی در خصــوص تعارض منافع 
و دسترســی های امنیتی شده اســت. براساس 
سوابق سرن که توســط اندیشکده بنیاد دفاع از 
دموکراســی ها منتشر شده است، پیش از این در 
وزارت دفاع اســرائیل کار می کــرد و در مذاکرات 
مربــوط به مناطــق اشــغالی کرانــه باختری از 
طرف دولت اســرائیل با تشــکیلات خودگردان 
فلســطینی مذاکره می کرد. سرن بین سال های 
۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ به عنوان پژوهشگر امنیت ملی 
در اندیشــکده بنیــاد دفاع از دموکراســی ها کار 
می کرد و به تازگی به عنوان معاون سیاستگذاری 
دفتر تد کروز، ســناتور تگــزاس فعالیت می کرد. 
در مقاله ای که سال ۲۰۰۵ در لس آنجلس تایمز 
منتشر شده ، آمده است که سرن متولد حیفا در 
اسرائیل است. او در کودکی به آمریکا نقل مکان 
کرده بود، اما ســال ۲۰۰۵ به اسرائیل بازگشت. 
خدمت در شــورای امنیت ملی آمریــکا نیازمند 
و دسترســی های  بررســی های دقیــق ســابقه 
بالای امنیتی اســت. هرچند به لحــاظ قانونی 
مشکلی وجود ندارد که فرد دوتابعیتی در آمریکا 
دسترســی های امنیتی و محرمانه داشته باشد، 
اما به صورت ســنتی داشــتن دو تابعیت ممکن 
اســت به دلیــل احتمال تعــارض منافــع باعث 
طولانی شــدن روند رسیدگی به صلاحیت شود. 
هنوز روشــن نیست که آیا مراف سرن دوتابعیتی 
است یا نه. میدل ایست ای برای بررسی وضعیت 
تابعیــت مراف ســرن و میــزان دسترســی های 
امنیتــی او بــا برایان هیوز، ســخنگوی شــورای 
امنیــت ملی تماس گرفت، اما پاســخی دریافت 
نکرد. برایان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریــکا، در گفت وگو با پایگاه خبــری المانیتور 
خاطرنشان کرد که ســرن هرگز در وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی استخدام نشده بود، چه رسد 
به اینکه او یک مقام اســرائیلی باشــد. او افزود: 
»سرن یک فلوشــیپ )دوره تکمیلی تخصصی( 
سیاست گذاری را برای مطالعه مدیریت منابع در 
کرانه باختری انجام داده که تحت نظارت وزارت 
دفــاع )جنگ( اســرائیل بوده اســت و او را ملزم 
بــه برقراری ارتباط با آن ها بــرای تحقیقات خود 
کرد.« انتصاب سرن نخســتین بار توسط پایگاه 
خبری دراپ ســایت منتشــر شــد. برایــان هیوز 
در گفت وگو با دراپ ســایت گفــت: »مراف یک 
آمریکایی میهن پرست است که سال ها در دولت 
آمریکا از جمله برای رئیس جمهور ترامپ، سناتور 
کروز و جیمز کومــر، نماینده مجلس نمایندگان 
خدمت کرده است.« سال ۲۰۱۷ مراف سرن در 
مقالــه ای از حمایت تســلیحاتی آمریکا و انتقال 
فناوری بالای تســلیحات آمریکایی به اســرائیل 
حمایت کرده بود. ســرن از حملات اســرائیل در 
ســال ۲۰۰۸ به مناطق مســکونی در نــوار غزه 
حمایت کرده اســت و ادعا کرده است که حماس 
از خانه های غیرنظامی برای انبار سلاح استفاده 
می کنــد. اســرائیل از ســال ۲۰۰۶ غــزه را در 
محاصره کامل قرار داده است؛ امری که از سوی 
ســازمان های حقوق بشری به »ایجاد یک زندان 
فضای باز« تعبیر شده اســت. اسرائیل از ابتدای 
جنگ غزه در ۲۳ اکتبــر ۲۰۲۳ تاکنون بیش از 
۵۱ هزار و ۱۵۷ نفر را در غزه کشته است. هرچند 
ماه ژانویه اسرائیل به یک آتش بس کوتاه مدت تن 
داد، اما از ماه مارس با پشــتیبانی دولت ترامپ 
مجدداً حملات اسرائیل به غزه از سر گرفته شد.

مشــخص نیســت که ســرن تا چه اندازه در 
دولــت ترامپ اثرگذار باشــد، اما جایــگاه او در 
شــورای امنیت ملی باعث می شــود که آرای او 
نه تنها در مورد جنگ اســرائیل علیه غزه، بلکه 
در مورد گفت وگوهای ایران و آمریکا برای توافق 
هســته ای نیز در بالاترین ســطح شنیده شود. 
حمایــت او از اقدامــات نظامی اســرائیل علیه 
فلســطینیان در نوشــته های پیشــین او روشن 
اســت، اما اظهارات علنی زیــادی از او در مورد 

ایران وجود ندارد.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

فشار برای خلع سلاح
 دبیرکل حزب الله لبنان خلع سلاح این گروه را خیال باطل می داند 

اما رئیس جمهور لبنان می گوید تصمیم برای انحصار سلاح در دست ارتش گرفته شده است

هفته گذشــته جوزف عون، رئیس جمهور لبنان پیش از ســفر به 
قطر، مصاحبه ای با پایگاه خبــری العربی الجدید، انجام داد. در 
این مصاحبه رئیس جمهور جدید لبنان، نزدیک به چهار ماه بعد 
از انتخابش به این مقام، با جزئیات در خصوص برنامه دولت لبنان 
برای انحصار سلاح در اختیار دولت لبنان سخن گفته است. خلع 
ســلاح حزب الله یکی از پیش شــرط های آمریکا بــرای کمک به 
اقتصاد بحران زده لبنان است. عون که با حمایت آمریکا، فرانسه 
و عربستان ســعودی به جایگاه ریاســت جمهوری رسیده است، 
امیدوار اســت تا بتواند بــا برآورده کردن خواســته های آمریکا در 
خصوص حزب الله لبنان، بتواند از کمک های خارجی بیشــتری 
بهره مند شــود. با این حال او در مصاحبــه اش با العربی الجدید 
محتاطانه در خصوص خلع سلاح حزب الله سخن گفت اما همین 
سخنان محتاطانه هم با واکنش تند دبیرکل حزب الله لبنان مواجه 
شد. نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان روز جمعه در سخنرانی 
خود گفت: »با هر کس که به مقاومت دست درازی کند و به دنبال 
خلع ســلاح آن باشد، همانطور که با اسرائیل مقابله کردیم، با آن 
مقابله خواهیم کرد. هرگز اجازه خلع ســلاح حزب الله را به هیچ 
احدی نخواهیم داد، این سلاح پایه و پشتوانه مقاومت است، این 
ســلاح، زندگــی و آزادی را به مردم ما هدیه کرد و وطــن را آزاد و از 

حاکمیتش دفاع کرد.«
پاییز سال گذشته پس از آنکه حزب الله لبنان پس از ۱۳ ماه نبرد 
با اسرائیل در حمایت از مردم فلسطین، حاضر به پذیرش آتش بس 
شــد، این تلقی در میان دولت های غربی و اسرائیل ایجاد شد که 
بهترین فرصت برای خلع سلاح کامل حزب الله و بیرون کردن این 
حلقه کلیدی از محور مقاومت از میدان ایجاد شده است. انتخاب 
فوری رئیس جمهور جدید برای لبنان پس از دو سال خلأ سیاسی، 
بلافاصله در پی آتش بس و رای اعتماد به فردی که آمریکا، فرانسه و 
عربستان سعودی سال ها علاقمند بودند به این مقام انتخاب شود، 
این تلقی را تقویت کرد که کار حزب الله تمام شده است. حزب الله 
لبنان در طول ۱۳ ماه جنگ با اســرائیل ضربات سختی را تحمل 
کرد؛ از جمله اجرای عملیات انفجار پیجرها و ترور رهبران ارشــد 
این گروه، از جمله سیدحســن نصرالله، دبیرکل گروه، باعث شد 
این تصور تقویت شــود که حزب الله از هر زمان دیگری ضعیف تر 
شده است و زمان برای پایان دادن به کار این گروه فرا رسیده است. 
این تلقی به صورت پیوســته در رســانه ها و تحلیل هــای غربی و 
اسرائیلی در ماه های گذشته تکرار شده است. اما دبیرکل حزب الله 
لبنان، شیخ نعیم قاسم در تازه  ترین سخنرانی خود، روز جمعه هفته 
گذشته خلع سلاح حزب الله را خیالی باطل توصیف و تاکید کرد: 
»خلع سلاح مقاومت، نوعی فتنه  انگیزی میان مقاومت با ارتش و 
دولت لبنان اســت.« با این حال حزب الله لبنان گفت وگو با دولت 
در مورد آنچه »استراتژی دفاعی لبنان« می خواند را رد نکرده است. 
نعیم قاسم در سخنرانی خود تصریح می کند که آماده گفت وگو با 
دولت است و سازوکار این گفت وگو باید از طریق جوزف عون تعیین 
شــود. حزب الله لبنان تاکنون تعهدات خود را در توافق آتش بسی 
که با میانجی گری آمریکا آذرماه ســال گذشته به دست آمد، اجرا 
کرده است. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام نزدیک به حزب الله 

خبر داده است که این گروه تاکنون نزدیک به ۱۹۰ موضع از ۲۵۶ 
موضــع نظامی خود را در جنوب رودخانــه لیتانی به ارتش واگذار 
کرده اســت. در برابر، اســرائیل حاضر به پذیرش تعهدات خود در 
توافقنامه آتش بس نیست و تاکنون نه تنها حاضر به عقب نشینی از 
۵ نقطه استراتژیک در خاک لبنان نشده است، بلکه حملات گاه و 
بیگاه به بیروت و دیگر نقاط جنوب لبنان را همچنان ادامه می دهد. 
رئیس جمهور لبنان در گفت وگو با العربی الجدید تاکید کرده است: 
»حزب الله در این دوره خویشتنداری و آگاهی بسیار بالایی از خود 
نشان داده و با وجود خسارت جانی سنگینی که به آن وارد شده، 

در سطح مسئولیت پذیری ظاهر شده است.«
موضع جوزف عون نســبت به برخی از سیاستمداران لبنانی 
کــه خصومت دیرینه بــا حزب الله دارنــد، کاملًا متفاوت اســت. 
چندی پیش از انتشــار مصاحبه جوزف عون بــا العربی الجدید، 
رامی ابوحمدان، نماینده حزب اللــه در پارلمان لبنان، از مواضع 
او در خصــوص مقاومــت تقدیــر کرده بود. ابوحمــدان از مواضع 
رئیس جمهور لبنان جوزف عون و رویکرد او در مســائل حســاس 
کشور که به دور از تحریکات و زیاده خواهی بوده است قدردانی کرد 
و افزود، این رویکرد رئیس جمهور نشان می دهد او توازن در لبنان 
را به ویژه در مســائلی که به مقاومت مربوط می شود درک می کند. 
درحالی کــه عون از حل و فصل مســئله انحصار ســلاح از طریق 
گفت وگو ســخن می گوید، افرادی مانند ســمیر جعجع و جورج 
عدوان، رهبران حزب مسیحی »نیروهای لبنانی« اظهارنظرهای 
بســیار تندتری را مطرح کرده اند. ســمیر جعجع خواهان تعیین 
یک ضرب الاجل شــش ماهه برای خلع ســلاح کامــل حزب الله 
شده اســت. جورج عدوان هم گفته است که اگر دولت نواف سلام 
به مماشــات با حزب اللــه ادامه بدهد، ممکن اســت وزرای حزب 
نیروهای لبنانی از دولت اســتعفا دهند. دولت آمریکا هم فشــار 
زیــادی به دولت لبنــان وارد می کند تا این اقدام هر چه ســریع تر 
انجام شود اما جوزف عون می گوید که مسئله سلاح حزب الله یک 
مسئله حساس و ظریف است و او قصد ندارد کشور را درگیر جنگ 
داخلی کند. مورگان اورتگاس، معاون فرستاده ویژه ایالات متحده 
آمریکا در امور خاورمیانه که به تازگی با عون دیدار کرده اســت، در 
مصاحبه ای تاکید کرد: »روشن است که حزب الله باید خلع سلاح 
شود و روشن است که اسرائیل نمی پذیرد تروریست ها به نیروهایش 
و سرزمین هایش شلیک کنند.« او در مصاحبه ای دیگر در پاسخ به 
این سوال که برخورد تند با حزب الله ممکن است باعث ایجاد تنش 
در لبنان شود، در پاســخی توهین آمیز گفته است که با حزب الله 
باید »مانند یک ســرطان« برخورد کرد. جوزف عون در واکنش به 
اظهارات اورتگاس در گفت وگو با العربی الجدید گفته است: »این 
موضــوع را به مورگان اورتگاس گفتم که باقی ماندن اســرائیل در 
نقاط پنجگانه به حزب الله بهانه می دهد، بنابراین آنها باید از لبنان 
خارج شوند تا مسئولیت را به ما واگذار کنند و ارتش را مستقر کنیم. 
همچنین باید بدانیم نگرانی های حزب الله و تهدیداتی که احساس 
می کند چیســت تا به او پیام دهیم که مــا از طرف او در چارچوب 
دولت به آنها رســیدگی خواهیم کــرد و به دولت اجــازه دهد وارد 

میدان مقابله شود.«

آیا حزب الله در حال مذاکره با دولت است؟ �
رئیس جمهور لبنان در این مصاحبه تاکید می کند که مسئله 
انحصار ســلاح در اختیار دولت یک مسئله کاملًا داخلی است و 
قدرت های خارجی باید اجازه دهند که این مسئله از طریق مذاکره 

میان دولت لبنان و حزب الله حل و فصل شود. روایت های مختلف و 
متناقضی در مورد گفت وگو میان حزب الله لبنان و دولت این کشور 
طی روزهای گذشــته منتشر شده است. حسن فضل الله، یکی از 
نمایندگان حزب الله در پارلمان لبنان گفته است که حزب الله برای 
گفت وگو در خصوص »اســتراتژی دفاعی کشــور« با دولت لبنان 
آمادگی دارد. اما این اظهارنظر به معنای آمادگی برای گفت وگو در 
خصوص سلاح مقاومت نیست. هفته گذشته خبرگزاری رویترز به 
نقل از »یک مقام ارشد حزب الله« نوشت که حزب الله آمادگی دارد 
در صورت عقب نشینی کامل اسرائیل از خاک لبنان، در خصوص 
سلاح با دولت مذاکره کند. اسرائیل در حال حاضر ۵ نقطه کلیدی 
را در خاک لبنان از زمان آغاز نبردهای جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳ 
تحت تصرف خود دارد و در عین حال ۱۳ نقطه مورد اختلاف مرزی 
میان اسرائیل و لبنان وجود دارد. روابط عمومی حزب الله لبنان در 
واکنش به ادعای خبرگزاری رویترز، بدون نام بردن از این خبرگزاری 
بیانیه ای صادر کرد و گفت که »برخی از رســانه ها« ادعاهایی را به 
مقام های حزب الله نســبت داده اند که »کاملًا کذب« هستند. به 
گزارش پایگاه خبری میدل ایست آی، قاسم قصیر، از تحلیل گران 
نزدیک به حزب الله گفته است که گفت وگوها میان حزب الله و دولت 
در خصوص »اســتراتژی دفاعی کشــور و آینده سلاح ها« از قبل 
آغاز شده اســت. به گفته این تحلیل گر لبنانی »حزب الله آمادگی 
دارد که در خصوص اســتراتژی دفاعی کشور وارد یک گفت وگوی 
ملی شــود، اما حاضر به مذاکره در مورد خلع ســلاح نیســت. در 
حال حاضر با اســتمرار اشغال گری اســرائیل، امکان گفت وگو در 
خصوص خلع ســلاح وجود ندارد.« روزنامه الشرق الاوسط به نقل 
از تعــدادی از مقام هــای نزدیک به کاخ ریاســت جمهوری لبنان 
مدعی شده اســت که به  رغم اظهارنظرهای تند مقام های بلندپایه 
حزب الله، این گــروه برای گفت وگو در خصوص واگذاری ســلاح 
اعلام آمادگی کرده اســت. این منابع گفته اند: »هیچ کس تهدید 
نکرده است که حزب الله با استفاده از زور خلع سلاح خواهد شد. 
همه مسائل از طریق گفت وگو حل و فصل می شوند و نعیم قاسم 
هم اعلام آمادگی کرده است که وارد گفت وگو شود اما در عین حال 

خواسته است که در حال حاضر هیچ فشاری به گروه وارد نشود.«

مسئله بودجه و ناتوانی ارتش �
یکی از مســائلی که همــواره از ســوی مقام هــای حزب الله 
لبنــان در مــورد ضرورت حفظ ســلاح مقاومت مورد اشــاره قرار 
می گیرد، ناتوانی ارتش لبنان در حفاظت از خاک این کشــور در 
قبال حملات و اشــغال گری اسرائیل اســت. حزب الله لبنان به 
موفقیت های خود در بیرون راندن اسرائیل از خاک لبنان در سال 
۲۰۰۰ و جلوگیری از ورود اســرائیل به خاک لبنان در جنگ ۳۳ 
روزه ســال ۲۰۰۶ افتخار می کند و تاکید می کند که اگر ســلاح 
مقاومت نبود، اسرائیل تاکنون بخش های بزرگی از خاک لبنان را 
به اشغال خود در آورده بود. مسئله توان ناچیز و تجهیزات محدود 
ارتش لبنان بر کســی پوشیده نیست. آمریکا و فرانسه که خود را 
حامیان اصلی ارتش لبنان معرفی می کنند از یک طرف هرگونه 
کمک به بازســازی توان ارتش را منوط به خلع ســلاح حزب الله 
کرده اند و از سوی دیگر آمریکا همواره بر تعهد خود بر حفظ برتری 
نظامی اسرائیل نسبت به همسایگانش تاکید می کند. حتی زمانی 
که آمریکایی ها کمکی در اختیار ارتش لبنان قرار می دهند، این 
کمک با شــرایط بسیار سخت و پیچیده ای است. برای مثال آمار 
مهمات و گلوله های استفاده شــده توســط ارتش باید همواره به 
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شیخ نعیم قاسم در 
تازه  ترین سخنرانی 

خود، روز جمعه 
هفته گذشته خلع 
سلاح حزب الله را 

خیالی باطل توصیف 
و تاکید کرد: »خلع 

سلاح مقاومت، نوعی 
فتنه  انگیزی میان 

مقاومت با ارتش و 
دولت لبنان است.« 
با این حال حزب الله 

لبنان گفت وگو با 
دولت در مورد آنچه 

»استراتژی دفاعی 
لبنان« می خواند را رد 

نکرده است


